
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 455 del 19-07-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 455 
del 19-07-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 173 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
MISSIONE 2 COMPONENTE 4 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 "INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MESSA IN SICUREZZA DELL' EX EDIFICIO SCOLASTICO DI 
FORNACI". NOMINA RUP, PROGETTISTA E DIRETTORE DEI 
LAVORI 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2024-2026; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 - Parte Contabile"; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 11/01/2024 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 
 
PREMESSO che il Comune di Porto Viro ha ricevuto finanziamento PNRR per lavori di messa in 
sicurezza di Palazzo Arcangeli, si ravvede la necessità quindi di trasferire gli uffici presenti per tutta 
la durata dei lavori; 
CONSIDERATO che la Scuola Primaria Fornaci non è più utilizzata per lo svolgimento delle attività 
scolastiche da parecchi anni; 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 455 del 19-07-2024 

DATO ATTO che la configurazione dell’edificio presenta un numero di aule tale per cui si presta allo 
spostamento del V Settore Lavori Pubblici e VI Settore Edilizia Privata; 
ATTESO che per il perseguire l’obiettivo di spostamento dei due settori, al fine di poter effettuare i 
lavori a Palazzo Arcangeli, è necessario effettuare dei lavori di ripristino e adeguamento dell’edificio; 
CONSIDERATO che con Decreto del Sindaco n. 1 dell’11/01/2024, l’Arch. Davide Marangoni è 
stato nominato Responsabile ad Interim del V Settore; 
 
CONSIDERATO che l’Arch. Davide Marangoni, nominato Responsabile del V Settore ad interim, 
già Responsabile del VI Settore incaricato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
possiede i requisiti richiesti secondo le Linee guida dell’ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate da ANAC con delibera n. 1096 del 26 ottobre 
2016; 
 
CONSIDERATO che l’Arch. Alice Fantozzi, attualmente dipendente, in qualità di Istruttore Tecnico, 
è in possesso di specifica formazione ed è in possesso di abilitazione professionale all’esercizio della 
professione di Architetto; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina del RUP, Progettista e Direttore dei Lavori; 
 
RITENUTO di: 

 Individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, come Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
per l’intervento individuato in oggetto, l’Arch. Davide Marangoni, Istruttore Direttivo Tecnico, in 
quanto in possesso dei requisiti nel rispetto delle Linee Guida ANAC n.3; 

 Individuare ai sensi dell’art. 114 del DLgs 36/2023; come Direttore dei Lavori (DLL) dei Lavori in 
oggetto, l’Arch. Alice Fantozzi, Istruttore Tecnico presso il V Settore Lavori Pubblici; 
 
VISTO: 
 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come previsto 
dall’art. 16 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

 del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del 
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha 
predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 

; 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 

 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 455 del 19-07-2024 

2. di nominare, per le ragioni in premessa descritte e qui intese come integralmente riferite, 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 15 del D.Lgs 
36/2023 e alle linee guida ANAC n.3, l’Arch. Davide Marangoni, Responsabile del V Settore ad 
interim, in possesso dei necessari requisiti per i lavori “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELL' EX EDIFICIO 
SCOLASTICO DI FORNACI” 

 
3. di nominare, per le ragioni in premessa descritte e qui intese come integralmente riferite, Progettista, 

in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 3, comma 1, All. I.7 del D.Lgs 36/2023, l’Arch. Alice 
Fantozzi, Istruttore Tecnico, in possesso dei necessari requisiti per i lavori “INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELL' 
EX EDIFICIO SCOLASTICO DI FORNACI”; 
 

4. di nominare, per le ragioni in premessa descritte e qui intese come integralmente riferite, Direttore di 
Lavori, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 114 del DLgs 36/2023, l’Arch. Alice Fantozzi, 
Istruttore Tecnico, in possesso dei necessari requisiti per i lavori “INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELL' 
EX EDIFICIO SCOLASTICO DI FORNACI”; 
 

5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. n. 
33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online nonché nei competenti siti istituzionali e albi di cui 
all’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 
 

6. di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di 
quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Marangoni Davide 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 455 del 19-07-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 455 del 19-07-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 173 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
MISSIONE 2 COMPONENTE 4 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 "INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MESSA IN SICUREZZA DELL' EX EDIFICIO SCOLASTICO DI 
FORNACI". NOMINA RUP, PROGETTISTA E DIRETTORE DEI 
LAVORI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-07-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


